

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 7285 SÉRIE: 2
---------------------	---	---------------------

 MANFROI SUPERMERCADO	Therezinha Lucia Márcio Manfroí & Cia Ltda FREI ANGELO CARU, 540 - CENTRO, 85670-000 SALTO DO LONTRA - PR Fone/Fax: 4635381292	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 2 1 Nº 7285 SÉRIE: 2 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-e 4116 0175 9628 8600 0153 5500 2000 0072 8513 0563 6150 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias	NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e 141160004345285	DATA/HORA AUTORIZAÇÃO 11/01/2016 17:59:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290086140	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 75962886000153

DESTINATÁRIO/REMETENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA		CNPJ/CPF 76205707000104	DATA/HORA/UTC DE EMISSÃO 11/01/2016 17:09:16 -02:00
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85670-000	DATA/HORA/UTC DE SAÍDA 11/01/2016 17:59:34 -02:00
MUNICÍPIO SALTO DO LONTRA	FONE/FAX 4635381177	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

FATURA #1º: 9199,10 11/01/2016

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 156,50	VALOR ICMS 20,13	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO ,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO ,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 9.199,10	
VALOR DO FRETE ,00	VALOR DO SEGURO	DESCONTO ,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS ,00	VALOR DO IPI ,00	VALOR TOTAL DA NOTA 9.199,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEM FRETE 9	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE ,00	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALI.Q. ICMS	ALI.Q. IPI
194000	ARROZ DALON BRANCO 5KG	10082010	040	5102	UN	200,000	2,30	460,00	0,000	,00	,00	,000	,00
23132	CAFE NESCAFE ORIGINAL SOL 200GR	21011110	060	5405	UN	80,000	10,85	868,00	0,000	,00	,00	,000	,00
38911	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG	17019900	040	5102	UN	100,000	8,45	845,00	0,000	,00	,00	,000	,00
190837	DOCE PIA 1KG BANANA	20079990	060	5405	UN	100,000	4,90	490,00	0,000	,00	,00	,000	,00
37753	SAL MOC 1KG	25010020	040	5102	UN	100,000	1,19	119,00	0,000	,00	,00	,000	,00
277894	FARINHA DE MILHO ZAELI AMAR. BIJU 1KG	11041900	040	5102	UN	150,000	2,50	375,00	0,000	,00	,00	,000	,00
434450	EXTR.ELEFANTE TOMATE TP 1.1KG	20021000	000	5102	UN	20,000	6,70	134,00	134,000	16,08	,00	12,000	,00
76058	PAO FRANCES	19052090	040	5102	KG	600,000	6,29	3.774,00	0,000	,00	,00	,000	,00
52280	ALFACE PE	07051900	040	5102	UN	100,000	1,49	149,00	0,000	,00	,00	,000	,00
52086	CHUCHU KG	07099990	040	5102	KG	30,000	1,99	59,70	0,000	,00	,00	,000	,00
3301	CANELA KAMILLA RAMA 10G	09061100	000	5102	UN	10,000	,85	8,50	8,500	1,53	,00	18,000	,00
3344	CRAGO DA INDIA KAMILLA 10G	09072000	000	5102	UN	10,000	1,40	14,00	14,000	2,52	,00	18,000	,00
3298	ERVA DOCE KAMILLA 10G	12119090	040	5102	UN	20,000	,90	18,00	0,000	,00	,00	,000	,00
3239	LOURO FOLHA KAMILLA 5G	09109900	040	5102	UN	10,000	,75	7,50	0,000	,00	,00	,000	,00
96490	CALDO MAGGI DE GALINHA 21GR	21041011	060	5405	UN	20,000	,39	7,80	0,000	,00	,00	,000	,00
50083	QUEIJO MUSSARELA	04061010	040	5102	KG	30,000	18,98	569,40	0,000	,00	,00	,000	,00
170895	APRESUNTADO AURORA PEPEPI KG	16024900	060	5405	KG	30,000	7,59	227,70	0,000	,00	,00	,000	,00
460753	LEITE NESTLE NAN 1 PRO 800GR	04022110	060	5405	UN	25,000	42,90	1.072,50	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		,000	,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BCR: 2.307,30 ICMSR: 24,61	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------